
Einrichtung Straße PLZ Ort Telefon Mail-Adresse

Städt. Kinderhaus Dornhan Krankenhausstr. 13 72175 Dornhan 07455 1084 kindergartendornhan@dornhan.de

Evang. Kindergarten Zachäus Zollmatt 2 77761 Schiltach 07836 7400 kiga@ekisch.de

Waldkindergarten Waldwichtel Natzental e. V. Postfach 3742 78026 Villingen-Schwenningen 0175 4670791 vorstand@waldwichtel-vs.de 

Evang. Kindertagesstätte Markus Heidelbergerstr. 6 78048 Villingen-Schwenningen 07721 847614 kita.markus.villingen@kbz.ebika.de

Goldenbühlschule Offenburgerstr. 32 78048 Villingen-Schwenningen 07721 821627 lena.wenzler@villingen-schwenningen.de

Kath. Kindergarten St. Bruder Klaus Offenburger Str. 29 b 78048 Villingen-Schwenningen 07721 56182 Kindergarten.bruderklaus@kath-kirche-villingen.de

Kath. Kindergarten St. Michael (keine PiA o. PiATZ) Frankenstr. 15 78048 Villingen-Schwenningen 07721 53359 kindergarten.stmichael@kath-kirche-villingen.de

Kikripp Betriebsgesellschaft gGmH Hermann-Schwer-Str. 1 78048 Villingen-Schwenningen 07721 6808228 info@kikripp.de

Kindergartenstätte Kopsbühl Schäfersteig 2 78048 Villingen-Schwenningen 07721 25807 kita-kopsbuehl@villingen-schwenningen.de

Kindertagesstätte am Schwalbenhaag Sperberstraße 27 78048 Villingen-Schwenningen 07721 73366 kita-schwalbenhaag@villingen-schwenningen.de

Kindertagesstätte Tannenhöhe Obere Waldstraße 59 78048 Villingen-Schwenningen 07721 8923013 kita-tannenhoehe@dmh-aidlingen.de

Evang. Kindertagesstätte Johannes Ruhesteinweg 8 78050 Villingen-Schwenningen 07721 21618 JohannesKita@t-online.de

Familienzentrum St. Konrad Vöhrenbacherstr. 38/1 78050 Villingen-Schwenningen 07721 9169601 familienzentrum.stkonrad@kath-kirche-villingen.de

Kindertagesstätte Johanna-Schwer Zeppelinstraße 1 78050 Villingen-Schwenningen 07721 822210 kita-johannaschwer@villingen-schwenningen.de

Kindervilla Villingen Benediktinerring 8 78050 Villingen-Schwenningen 07721 8447420 kindervillavs@lfa.org

Klosterringschule Bärengasse 6 78050 Villingen-Schwenningen 07721 821977 klosterringschule@villingen-schwenningen.de 

Südstadtschule Villingen-Schwenningen Vom-Stein-Str. 50 78050 Villingen-Schwenningen 07721 821657 info@suedstadtschule-vs.de

Betriebskindertagesstätte am Schwarzwald-Baar-Klinikum Albert-Schweitzer-Str. 10 78052 Villingen-Schwenningen 07721 9929825 kita-schwarzwald-baar-klinikum@villingen-schwenningen.de

Kath. Kindergarten St. Bernhard Kindergartenstr. 6 78052 Villingen-Schwenningen 07721 62577 bernhard@gmail.com

Kinder- und Familienzentrum Stiftung St. Franziskus Heiligenbronn Tulastr. 8 78052 Villingen-Schwenningen 07721 821604 kifaz@stiftung-st-franziskus.de

Kindertagesstätte Marbach Forellenweg 4 78052 Villingen-Schwenningen 07721 4912 kita-marbach@villingen-schwenningen.de

Kindertagesstätte Obereschach Im Winkel 1 78052 Villingen-Schwenningen 07721 71265 kita-obereschach@villingen-schwenningen.de

Nachsorgeklinik Tannheim Gemeindewaldstr. 75 78052 Villingen-Schwenningen 07705 9200 info@tannheim.de

Schulkindergarten Wilhelm-Schickard-Str. 7 78052 Villingen-Schwenningen 07721 206420 sprachheilschule@shs.vs.schule-bw.de

Städt. Kindergarten Rietheim Liebermannstr. 14 78052 Villingen-Schwenningen 07721 21796 kiga-rietheim@villingen-schwenningen.de

Städt. Kindertagesstätte Pfaffenweiler Steinbühlstr. 5 78052 Villingen-Schwenningen 07721 824110 kita-pfaffenweiler@villingen-schwenningen.de

Städt. Kindertagesstätte Tannheim Tannheimer Ring 25 78052 Villingen-Schwenningen 07705 700 kita-tannheim@villingen-schwenningen.de

Evang. Kindergarten Paulus Reutestr. 45 78054 Villingen-Schwenningen 07720 62572 kiga-paulus@ev-kirche-schwenningen.de

Evang. Kindergarten Wilhelmspflege Metzgergasse 7 78054 Villingen-Schwenningen 07720 31670 kiga-wilhelmspflege@ev-kirche-schwenningen.de

Friedensschule Mozartstraße 12 78054 Villingen-Schwenningen 07720 821219 friedensschule@villingen-schwenningen.de

Kindergarten Helene-Mauthe Stuttgarter Str. 76 78054 Villingen-Schwenningen 07720 35118 kita-helenemauthe@villingen-schwenningen.de

Kindergarten Ludwig Richter Schlegelstr. 66 78054 Villingen-Schwenningen 07720 32792 gemeindebuero@ev-kirche-schwenningen.de

Kindergarten Max-Fischer Waldkirchstr. 22 78054 Villingen-Schwenningen 07720 31367 max_fischer.vs@t-online.de

Kindergarten Paul-Gerhardt Mozartstr. 74 78054 Villingen-Schwenningen 07720 33228 kiga.paul-gerhardt@ev-kirche-schwenningen.de

Kindertagesstätte Charlottenpflege Charlottenstr. 29 78054 Villingen-Schwenningen 07720 822238 kita-charlottenpflege@villingen-schwenningen.de

Kindertagesstätte Hochschule Polizei Sturmbühlstr. 256 78054 Villingen-Schwenningen 07720 3090 kita-hochschulepolizei@villingen-schwenningen.de

Kindertagesstätte Oberlin Schwarzwaldplatz 13 78054 Villingen-Schwenningen 07720 35584 kita-oberlin@villingen-schwenningen.de

Waldorfkindergarten Villingen-Schwenningen e.V. Schluchseestr. 51 78054 Villingen-Schwenningen 07720 1292 silke-nadja.mahalsky-kratt@waldorfkindergarten-vs.de

Betriebskindertagesstätte Glühwürmchen Peter-Henlein-Str. 17/1 78056 Villingen-Schwenningen 07720 601191 info@waldmann-gluehwuermchen.de

Ganztagsbetreuung Schulverbund am Deutenberg Brandenburger Ring 131 78056 Villingen-Schwenningen 07720 822970 schulverbund@villingen-schwenningen.de

Kath. Kindergarten St. Hubertus Lange Halde 15 78056 Villingen-Schwenningen 07720 63282 st_hubertus.vs@t-online.de

Kindergarten St. Franziskus Jakob-Kienzle-Str. 5 78056 Villingen-Schwenningen 07720 31186 st_franziskus.vs@t-online.de

Kinderstüble zum Moosbach Schopfelenstr. 6 78056 Villingen-Schwenningen 07720 6609191 ksmoosbach@dksb-vs.de

Kindertagesstätte des Franziskusheimes Neckarstr. 71 78056 Villingen-Schwenningen 07720 6929555 kitaleitung@franziskusheim.de

Kindertagesstätte Hammerstatt Hammerstatt-Str. 161 78056 Villingen-Schwenningen 07720 61718 kita-hammerstatt@villingen-schwenningen.de

Kindertagesstätte In der Au Austr. 21 78056 Villingen-Schwenningen 07720 67301 kita-inderau@villingen-schwenningen.de

Städt. Kindertagesstätte Deutenberg Taunusweg 1 78056 Villingen-Schwenningen 07720 956720 kita-deutenberg@villingen-schwenningen.de

Evang. Kindertagesstätte am Salinensee Willmannstr. 35 78073 Bad Dürrheim 07726 7799 evkiga-bd-salinensee@t-online.de

Hänslehof GmbH Hofstr. 13 78073 Bad Dürrheim 07726 667128 info@haenslehof.de

Kindergarten Funkelstein Rathausplatz 1 78073 Bad Dürrheim 07726 389342 kiga.hochemmingen@bad-duerrheim.de

Städt. Kindergarten OberbaldingenSpatzennest Neue Siedlung 2 78073 Bad Dürrheim 07706 5626 kiga.oberbaldingen@bad-duerrheim.de

Kindertagesstätte Spatzennest Oberbaldingen Neue Siedlung 3 78073 Bad Dürrheim 07706 5626 kiga.oberbaldingen@bad-duerrheim.de

Kindertagesstätte Stadtkäfer Salinenstraße 7 78073 Bad-Dürrheim 07726 2079970 krabbelkaeferbd@t-online.de

Kindervilla Niedereschach Wilhelm-Jerger-Str. 19 78078 Niedereschach 07728 8654552 kindervillane@lfa.org

Wurzelzwerge Naturkindergarten e.V. Waldkindergarten 1 78078 Niedereschach 0741 26950510 team@wurzelzwerge-naturkindergarten.de

Kath. Familienzentrum St. Franziskus Wilhelm-Feder-Str. 4 78083 Dauchingen 07720 4998 Familienzentrum-da@kath-andereschach.de

Bondelbach Kindertagesstätte Rathausstr. 10 78086 Brigachtal 07721 27314 info@brigachtal.de

Kindertagesstätte am Gaisberg Hochstr. 10 78086 Brigachtal 07721 4840 kiga.gaisberg@brigachtal.de
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Kindertagesstätte Froschberg Bad Dürrheimer Str. 15 78086 Brigachtal 07721 2969799 kita.froschberg@brigachtal.de

Kinderhaus Mönchweiler Schulweg 11 78087 Mönchweiler 07721 9163413 kinderhaus@moenchweiler.de

Kindergarten St. Elisabeth St.-Jakobus-Weg 2 78089 Unterkirnach 07721 59114 kiga@kath-zwibriki.de

Kath. Kindergarten Mariengarten Alte Schonacher Str. 8 78098 Triberg 07722 7662 kigamariengarten@t-online.de

Kath. Kindertageseinrichtung St. Sebastian Triberg-Nussbach Klosterstraße 1 78098 Triberg 07722 21232 kindergarten-nussbach@t-online.de

Evang. Kinder- und Familienzentrum Schatzinsel Spittelbergstr. 19d 78112 St. Georgen 07724 1076 ev.kita.schatzinsel@t-online.de

Evang. Kindergarten Seebauernhöhe Blauenweg 2 78112 St. Georgen 07724 6317 E-Mail:ev-kita-seebauernhoehe@freenet.de

Kath. Kindergarten St. Benedikt Johann-Sebastian-Bach-Str. 43 78112 St. Georgen 07724 82808 kiga-st.benedikt@web.de

Kinder- und Familienzentrum Weidenbächle Talstr. 24 78112 St. Georgen 07724 5445 weidenbaechle-kiga@t-online.de

Familienzenturm Schatzinsel Schlittenbergstr. 19d 78112 St.Georgen 07724 1076 ev.kita.schatzinsel@t-online.de

Bregtalschule Dilgerhofweg 13 78120 Furtwangen 07723 93210 bts.furtwangen@reha-suedwest.de

Evang. Kindergarten Regenbogen Rabenstr. 29 78120 Furtwangen 07723 7278 ev.kitaregenbogen@t-online.de

Familienzentrum Maria Goretti, St. Martin, St. Elisabeth Bahnhofstraße 7 78120 Furtwangen 07723 5042170 maria.goretti@web.de

Kindergarten St. Nikolaus Josef-Zähringer-Str. 30 78120 Furtwangen 07723 5995 st.nikolaus.schoenenbach@t-online.de

Evang. Kindergarten Schwalbenwest Hardtstr. 9 78126 Königsfeld 07725 3620 kiga-weiler@gmx.de

Evang. Kita Arche Albert-Schweitzer-Weg 12 78126 Königsfeld  07725 2832 kindergarten@koenigsfeld.org

Kindertagesstätte Neuhausen Schulstraße 2 78126 Königsfeld 07725 7363 kindertagesstaette.neuhausen@freenet.de

Naturkindergarten Zauberwald e.V. Postfach 117 78126 Königsfeld 0163 6977574 tim.dickmann@detc-werbeagentur.de

Evang. Kindertagesstätte Arche Noah Stadthallenplatz 3 78132 Hornberg 07833 6251 evang.kindergartenhornberg@t-online.de

Kath. Kindergarten St. Raphael Pfarrer-Fichter-Weg 6 78136 Schonach 07722 3576 kiga-st.raphael@t-online.de

Kindertagesstätte St. Antonius Bourg-Achard-Str. 1a 78141 Schönwald 07722 1616 kiga@schoenwald.de

Kath. Kindergarten Maria Königin Löwenstr. 17 78144 Schramberg 07729 1404 kiga.mariakoenigin@t-online.de

Kindergarten St. Martin Allmendweg 12 78147 Vöhrenbach 07727 277 kiga-voehrenbach@t-online.de

Kindergarten Stt. Johannes Hammerackerweg 11 78147 Vöhrenbach 07657 3509590 kindergarten@hammereisenbach.de

Kindergarten St. Lioba Steinweg 31 78166 Doanueschingen 0771 2818 kiga.stlioba@kath-donaueschingen.de

Kath. Kindergarten St. Bernhard Käppelestr. 7 78166 Donaueschingen 0771 12057 kiga.aasen@kath-donaueschingen.de

Kath. Kindergarten St. Ruchtraud Juniperusweg 6 78166 Donaueschingen 07721 2839 kiga.allmendshofen@kath-donaueschingen.de

Kindergarten Neudingen Maria-Hofweg 1 78166 Donaueschingen 0771 62596 kindergarten.neudingen@donaueschingen.de

Kindertagesstäte St. Elisabeth Schulstr. 13 78166 Donaueschingen 0771 7401 kiga.stelisabeth@kath-donaueschingen.de

Kindertagesstätte Felix Friedrich-Ebert-Str. 66 78166 Donaueschingen 0771 1588640 felix@mariahof.de

Kindertagesstätte Wunderfitz Alemannenstraße 1 78166 Donaueschingen 0771 17515023 alemannenstrasse-wunderfitz@gmx.de

Kindertagesstätte Wunderfitz Danziger Str. 71 78166 Donaueschingen 0771 15416 kindertagesstaette.wunderfitz@donaueschingen.de

Städt. Kindergarten Pfiffikus Talstr. 40 78166 Donaueschingen 0771 5541 kindergarten.pfiffikus@donaueschingen.de

Kindergarten Sophie Scholl Achdorfer Str. 30A 78176 Blumberg  07702 3982 sophie-scholl-kiga@t-online.de

Kindertagesstätte Arche Noah Schulstr. 16 78176 Blumberg 07702 2922 Kindergarten-Arche-Noah@t-online.de

Ganztagsbetreuung Lucian-Reich-Schule Hohenstraße 16 78183 Hüfingen 0771 898645244 christina.blank@ssfh.de

Kath. Kindertagesstätte St. Verena Friedenstr. 9 78183 Hüfingen 0771 62477 krippe-huefingen@kath-aufderbaar.de

Kindertagesstätte Luise-Scheppler Herrengartenstr. 5 78183 Hüfingen 0771 62126 kita-luise-scheppler@t-online.de

Kath. Kindergarten St. Marien Kindergartenweg 6 78187 Geisingen 07704 6933 Kiga.Kirchen-Hausen@kath-kirchtal-donau.de

Kindergarten St. Vinzenz Hüfingerstr. 2c 78199 Bräunlingen 0771 61727 kiga-braeunlingen@kath-aufderbaar.de

Städt. Kindergarten Schulstraße 2 78199 Bräunlingen 0771 897789830 kita-braeunlingen@gmx.de

Kindertagesstätte St. Franziskus Conradin-Kreutzer-Str. 18 78224 Singen 07731 42946 kiga.franziskus@elv-singen.de

Christliche Schule im Hegau Sportgelände 16 78247 Hilzingen 07731 187180 johanna.schorre@cs-bodensee.de

Kindertagesstätte Büßlingen Seilerweg 14 78250 Tengen 07736 431 kita.buesslingen@tengen.de

Montessori Kinderhaus am Sonnenrain Eschenwinkel 10 78315 Radolfzell 07732 988560 kinderhaus@montessori-radolfzell.de

Denk-mit!Zwerge Tuttlingen In Göhren 7 78532 Tuttlingen 089 512668672 karina.schacherer@denk-mit.de

Kath. Kindertagesstätte Arche Im Grund 6 78554 Aldingen 07424 9583388 arche@st-marien-aldingen.de

Denk-mit!Zwerge Neuhausen o.E. Take-Off Gewerbepark 7 78579 Neuhausen ob Eck 089 512668672 karina.schacherer@denk-mit.de

Kindertagesstätte Löwenzahn Im Brühl 4 78579 Neuhausen ob Eck 07467 910342 kita@neuhausen-ob-eck.de

Kindergarten Fili Grundus Rathausstraße 5 78594 Gunningen 07424 5257 kindergarten-gunningen@gmx.de 

Kinder- und Familienzentrum Himmelreich Marxstraße 17 78628 Rottweil 0741 15013 himmelreich.rottweil@kiga.drs.de

Kindergarten Rottweil-Altstadt Albertistr. 22 78628 Rottweil 0741 21725 Altstadt.Rottweil@kiga.drs.de

Kindergarten St. Silvester Bühlingen Eckhofstr. 23 78628 Rottweil 0741 21391 stsilvester.rottweil@kiga.drs.de

Denk-mit!Zwerge Trossingen Rudolf-Würthner-Weg 3 78647 Trossingen 089 512668672 karina.schacherer@denk-mit.de

Don Bosco Meisenweg 6 78647 Trossingen 07425 7737 leitungdonbosco.trossingen@kiga.drs.de

Evang. Kindergarten Regine Jolberg Kirchstr. 13 78647 Trossingen 07425 327212 jolberg-kiga@t-online.de

Ganztagsbetreuung an der Rosenschule (keine PiA o. PiA in Teilzeit) Rosenstr. 2 78647 Trossingen 07425 325679 www.rosenschule-trossingen.de

Kindergarten St. Josef Brückstraße 25 78652 Deißlingen 07420 1467 kiga-lauffen@t-online.de
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Kath. Martinuskindergarten Pfarrer-Schmider-Weg 1 78655 Dunningen 07403 458 martinus-kiga@web.de

Kindergarten Locherhof Schönbronnerstr. 31 78664 Eschbronn 07403 1718 kiga-locherhof@t-online.de

Kath. Kindergarten Wittum Wittumweg 27 78713 Schramberg 07422 8714 kindergarten-wittum@t-online.de

Kindergarten Seilerwegle Seilerwegle 16 78713 Schramberg 07422 29577 kiga-seilerwegle@schramberg.de

Kath. Kindergarten und Kinderkrippe St. Raphael Teckstr. 3 78727 Oberndorf a. N. 07423 5360 kiga-straphael-oberndorf@t-online.de

Geschwister-Heine-Kindergarten Albert-Gold-Str. 46 78730 Lauterbach 07422 7901 kindergarten.lauterbach@t-online.de

Kindergarten Heilig Geist Schillerstraße 60 78730 Lauterbach 07422 20120 Kindergarten@heilig-geist-schramberg.de

Kinderland Hohenlupfen Hallauer Str. 7b 79780 Stühlingen 07744 9292990 kindertagesstaette@caritas-hochrhein.de

Kindergärten Stadt Stühlingen Bettmaringen, Eberfingen, Schwaningen und WeizenSchlossstraße 9 79780 Stühlingen 07744 532-31 personalamt@stuehlingen.de

Kindergarten St. Elisabeth Adolph-Kolping-Str. 13 79822 Titisee-Neustadt 07651 7922 kigafrauenverein@yahoo.de

Kindertagesstätte Wunderfitz Brunhildeweg 1 79848 Bonndorf 07703 9336912 kitawunderfitz.kiga@gmail.com

Städt. Kindergarten Martinstraße Martinstr. 46 79848 Bonndorf 07703 350 buergerservice@bonndorf.de


